
26

29

72

102

23

31
47

49

76

120

ЛЮ

4
ỵ

56

82

96
126

60

84

104
111
116

119
121
130

6 Typisch

SPECIALS 8 K re ta  ¡st e jn e  Reise w p r t i

Kinder 11 R e ise b a ro m e te r

Kreativuriaub 12 50 D in g e , d ie  Sje ...

Wandern 19 W as s te c k t d a h in te r?

Minoische Kultur 159 M e in e  E n td e c k u n g e n

160 C heck lis te  K re ta

ERSTKLASSIG!

Insel-Highlights 20 Reiseplanung &
Traumhafte Unterkünfte Adressen
Hier schmeckt's

besonders gut 22 D ie R e ise reg ion

Märkte auf Kreta jm  Ü b e rb lic k

Kretas Τορ-Strände 24 K lim a  & R eiseze it

Die wichtigsten 24 A n re ise

Ausgrabungsstätten 25 Reisen im  Land

Gratis entdecken רן S p o rt & A k t iv i tä te n

31 U n te rk u n f t

150 In fo s  v o n  Α -Ζ

ALLGEMEINE KARTEN 154 R eg is te r & Im pressum

Übersichtskarte der Kapitel

Die Lage Kretas

32 Land & Leute

REGIONEN-KARTEN 34 S te c k b r ie f

Regionalbezirk Chania 36 G esch ich te  im  Ü b e rb lic k

Regionalbezirk Rethimnon 37 N a tu r  & U m w e lt

Regionalbezirk Iraklion 39 D ie  M enschen

Regionalbezirk Lassith¡ 41 K u n s t & K u ltu r

/!6 Feste & V e ra n s ta ltu n g e n

47 Essen & T rin k e n

STADTPLÄNE 158 M in i-D o lm e ts c h e r

Chania

Rethimnon

Irakiion

Detailplan Knossos 

Detailplan Malla 

Detailplan Phalstos (Festos) 

Detailpian Gortis 

Agios Nikolaos

http://d-nb.info/1082391190


50 Top-Touren & Sehenswertes

52 Regionalbezirk Chana
54 Tour @  K re tas K a r ib ik

55 Tour @  Ins B ackpacker-P arad ies

56 Tour و  D ie  S am aria -S ch luch t

58 Tour ®  In d en  w ild e n  S üden

59 U n te rw e g s  in  d e r  R eg ion

78 Regionalbezirk Rethimnon
80 Tour ®  K los te rb e su ch  & s tra n d le b e n

80 Tour و  In das K e d ro s -G eb irge

81 Tour @  B erge  u n d  M e e r

82 Tour ® D e r  Berg r u f t

84 U n te rw e g s  in d e r R eg ion

94 Regionalbezirk Iraklion
96 T o u r®  Ins H erz vo n  K re ta

98 Tour i  Z u r Lass ith i-H o ch e be n e

98 U n te rw e g s  in d e r R eg ion

124 Regionalbezirk Lassith؛
126 Tour i  Lassith j, K r e ta  K o rn k a m m e r

128 Tour ⑬  D urch  K re tas O sten

129 U n te rw e g s  in  d e r R eg ion

144 Extra-Touren
145 Tour i  A n tik e  u nd  S trä n d e  in e in e r  W o ch e

146 Tour ệ  Per S ch iff e n t la n g  d e r  S üdküste

147 Tour @  H ö h e p u n k te  K re tas  in z w e i W o ch e n

148 Tour ⑩ Q u e r ü b e r d ie  Insel ¡n e in e r W o ch e


