

6 Typisch

	SPECIALS
26	Kinder
29	Kreativurlaub
72	Wandern
102	Minoische Kultur

8	Kreta ist eine Reise wert!
11	Reisebarometer
12	50 Dinge, die Sie ...
19	Was steckt dahinter?
159	Meine Entdeckungen
160	Checkliste Kreta

ERSTKLASSIG!

23	Insel-Highlights
31	Traumhafte Unterkünfte
47	Hier schmeckt's besonders gut
49	Märkte auf Kreta
76	Kretas Top-Strände
120	Die wichtigsten Ausgrabungsstätten
142	Gratis entdecken

20 Reiseplanung & Adressen

22	Die Reiseregion im Überblick
24	Klima & Reisezeit
24	Anreise
25	Reisen im Land
27	Sport & Aktivitäten
31	Unterkunft
150	Infos von A-Z
154	Register & Impressum

ALLGEMEINE KARTEN

4	Übersichtskarte der Kapitel
34	Die Lage Kretas

REGIONEN-KARTEN

56	Regionalbezirk Chania
82	Regionalbezirk Rethimnon
96	Regionalbezirk Iraklion
126	Regionalbezirk Lassithi

32 Land & Leute

34	Steckbrief
36	Geschichte im Überblick
37	Natur & Umwelt
39	Die Menschen
41	Kunst & Kultur
46	Feste & Veranstaltungen
47	Essen & Trinken
158	Mini-Dolmetscher

STADTPLÄNE

60	Chania
84	Rethimnon
104	Iraklion
111	Detailplan Knossos
116	Detailplan Malia
119	Detailplan Phaistos (Festos)
121	Detailplan Gortis
130	Agios Nikolaos

- 52 Regionalbezirk Chania
- 54 Tour ① Kretas Karibik
- 55 Tour ② Ins Backpacker-Paradies
- 56 Tour ③ Die Samaria-Schlucht
- 58 Tour ④ In den wilden Süden
- 59 Unterwegs in der Region

- 78 Regionalbezirk Rethimnon
- 80 Tour ⑤ Klosterbesuch & Strandleben
- 80 Tour ⑥ In das Kedros-Gebirge
- 81 Tour ⑦ Berge und Meer
- 82 Tour ⑧ Der Berg ruft
- 84 Unterwegs in der Region

- 94 Regionalbezirk Iraklion
- 96 Tour ⑨ Ins Herz von Kreta
- 98 Tour ⑩ Zur Lassithi-Hochebene
- 98 Unterwegs in der Region

- 124 Regionalbezirk Lassithi
- 126 Tour ⑪ Lassithi, Kretas Kornkammer
- 128 Tour ⑫ Durch Kretas Osten
- 129 Unterwegs in der Region

- 144 Extra-Touren
- 145 Tour ⑬ Antike und Strände in einer Woche
- 146 Tour ⑭ Per Schiff entlang der Südküste
- 147 Tour ⑮ Höhepunkte Kretas in zwei Wochen
- 148 Tour ⑯ Quer über die Insel in einer Woche